Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2026 года г. находка № 87

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 13.08.2025 № 1677
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из бюджета Находкинского городского округа
социально ориентированным некоммерческим

организациям Находкинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе фантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации

Находкинского городского округа от 30.07.2025 № 1580 «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Находкинского городского округа», руководствуясь

статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация

Находкинского городского округа

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Находкинского

городского округа социально ориентированным некоммерческим организациям

Находкинского городского округа, утвержденный постановлением администрации

Находкинского городского округа от 13.08.2025 № 1677, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«.1.6. Субсидии носят целевой характер и предоставляются в рамках

реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций Находкинского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.07.2025 №

1.2. В подпункте 2.7.2:

1.2.1. Позиции «ж» и «з» признать утратившими силу.

1.2.2. В позиции «к» слова «при наличии» заменить словами

«предоставляются по собственной инициативе участника конкурсного отбора».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений

в постановление администрации Находкинского городского округа

от 13.08.2025 № 1677 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из

бюджета Находкинского городского округа социально ориентированным

некоммерческим организациям Находкинского городского округа» возложить на

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

1580.».

И.о. главы Находкинского городского округа Я.В. Кудинова